
KELIONĖS PORGRAMA
Torunė -Bydgoščas, Kujavijos Pamario vaivadijos sostinės

2025-01-05

1 DIENA
1 diena. Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos. Keliausime per buvusias prūsų genčių žemes, kol pasieksime gotikinės archtektūros
perlą Vyslos pakrantėje - Torūnę. Šiame mieste gimė berniukas, vardu Mikalojus, išjudinęs Žemęs ir sustabdęs saulę ir
žvaigždes. Vaikštinėsime po viduramžiais suformuotą, puikiai išsaugotą bei puoselėjamą, architektūros paminklų kupiną
senamiestį, kuris įtrauktas į UNESCO kultūros paveldo sąrašą. Apžvalginės ekskursijos metu pamatysime rotušę, kuri, miesto
svečių nuostabai, nuo viduramžių iki šiandien beveik nepakito. Torunės Senoji rotušė yra viena iš įspūdingiausių pastatų ne tik
Lenkijoje, bet ir viena iš didžiausių pasaulyje, kurios 1274 metų statybos bokštas yra seniausias Europoje. Smalsiausi
turės galimybę patekti į 40 m. aukščio bokštą ir pasigrožėti Torunės vaizdais iš paukščio skrydžio. Rokoko stiliaus užuominas
gotikiniame mieste išvysime apsižvalgę po Šv. Dvasios bažnyčią, o šalia esančiame žymiausio miestiečio – Mikalojaus
Koperniko name susipažinsime su vakarietišką pasaulėvaizdį amžiams pakeitusios asmenybės biografija ir darbais. Į dangų
akis kelsime norėdami išvysti ant nestabilaus priemolio sukonstruotą Kreivąjį bokštą, o besidairydami po miestą juosiančią
gynybinę sieną pamatysime Tilto vartus – technologinę laikmečio inovaciją. Reikšmingiausią miesto asmenį bei jo darbus dar
kartą prisiminsime stabtelėję prie paminklo Mikalojui Kopernikui. Laisvu laiku pageidaujantys degustuos Torūnės alų, o
smaližiai – garsiuosius Torūnės meduolius. Vakare vyksime į nakvynės vietą viešbutyje.

2 DIENA
2 diena. Po pusryčių važiuosime į antrąją Kujavijos Pamario vaivadijos sostinę - Bydgoščą. Miestas, kaip saugantis
perėją per upę manoma buvo įkurtas dar XI amžiuje, vėliau tapo svarbiausiu miestu Lenkijos ir Kryžiuočių pasienyje. Ekskursijos
metu aplankysime senojo turgaus aikštę, kurioje vieną kartą per dieną namo Nr. 15 lange pasirodo magas Tvardovskis.
Pamatysime neįprastai spalvingą šv. Martyno katedros interjerą, miesto rotušę, miesto simboliu tapusius tris fachverko stiliaus
sandėlius, Naująją operą, garsiąją skulptūrą ant lyno "Einantis per upę". Aplankysime Malūnų salą, kurią garsino seniausia
Lenkijoje karališkoji monetų kalykla, Muilo bei purvo muziejų. Laisvu laiku galėsite keliauti Brdo upe kursuojančiu vandens
tramvajumi. Vėliau keliausime į naują Karinės technikos centrą Exploseum, įsikūrusį senajame nitroglicerino fabrike. Eidami
beveik 2 km pažintiniu keliu požeminais ir antžeminiais tuneliais susipažinsime su šia paslaptinga vieta. 2017 m. šiam
muziejui Lenkijos turizmo organizacija suteik? geriausio turizmo produkto titulą 2016 m. Po ekskursijos grįšime į
nakvynės vietą Torūnėje. Vakarinis pasivaikščiojimas po miestą ir pageidaujant galimas plaukimas Vislos upe. Nakvynė
viešbutyje.

   

 

3 DIENA
3 diena. Po pusryčių važiuosime į Ostrudą, gerai žinomą turistinį miestelį Mozurijoje. Šis Lenkijos regionas laikomas vienu iš 7
gamtos stebuklų. Pastaraisiais metais miestas laimi populiariausios turistų lankomos vietos bei Varmijosir Mozūrijos vasaros
sostinės titulą. Miestas visų pirma garsėja unikaliu pasaulyje Ostrudos-Elblongo kanalu, kuriuo "laivai plaukia ant žolės". Pačioje
Ostrudoje yra 5 ežerai, o visai netoli jo dar 10. Lankysime Kryžiuočių ordinui priklausiusią komturo pilį, kuriojeme šiuo metu yra
miesto kultūros centras, biblioteka ir muziejus. Pilis mena daug svarbių įvykių tiek Lenkijos tiek Europos istorijoje. Čia po Žalgirio
mūšio kurį laiką buvo laikomi didžiojo magistro Ulricho fon Jungungeno palaikai. Pilyje daugiau kaip mėnesį 1807 m. gyveno
Napoleonas Bonoparatas, iš čia jis vadovavo kariuomenei ir valdė imperiją. Po ekskursijos pilyje galima bus pasivaikščioti po
kurortinį miestelį, laisvu laiku papietauti ežero pakrantėje. Vėliau keliausime per Lenkiją. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota

Kelionė autobusu;
2 nakvynė su pusryčiais viename viešbutyje;
Kelionės vadovo paslaugos;
Ekskursinė programa;
Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Mokami objektai, vietinių gidų paslaugos   ~ 140  PLN  (Lenkijos zlotai);
kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas.

Pastabos
 
Išsamesnė informacija pateikiama kelionės atmintinėje;
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/torune-bydgoscas

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Organizacja_Turystyczna
https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/torune-bydgoscas


KELIONĖS PORGRAMA
Torunė -Bydgoščas, Kujavijos Pamario vaivadijos sostinės

2025-01-05
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;
Priemoka už vienvietį kambarį 40  EUR.
Išvykimo laikai:
4:00 val. Vilnius spaudos rūmų aikštelė;
    5:15 val. Kaunas „Mega“ aikštelė prie degalinės Cirkle K;
    6:00 val. Marijampolė, Orlen degalinė.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/torune-bydgoscas

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/torune-bydgoscas

